第 1回新千里東町地域自治協議会理事会議事録

日時 ： 2016年 5月 15日（日）15：00～16：20

場所 ： 東町会館 2階集会室

出席者

*役  員：小川会長、柳原・尾上両副会長、勝久・中須両会計

*理  事：総数 18名中、出席者 18 名（上記役員 5名を含む）

馬場・佐藤・高橋・花田・中西・前園・古橋・黒川(以上自治会）、寺村・福岡・

原・千菊・清水博 (以上諸団体)

*監  事：藤谷／欠席：植田

*相談役：室井（東丘小学校校長）欠席

*事務局：伏原／玉富

*オブザーバー：荒谷、石塚・中井（豊中市）、阿部、馬場

議事

会議冒頭、事務局長として伏原基博氏が選任され理事会にて承認されました。

１．前回理事会議事録の確認

・第 12回理事会議事録について説明があり、特段の意見なく了承されました。

２．各委員会の活動報告

   ・まちづくり委員会は７月に開催予定となりました。

    ・防災委員会は５月２２日（日）に開催予定と報告されました。

３．２０１６年度協議会各委員会体制

（１）担当理事

担当理事は以下の通りとなりました。

委員会名 担当理事 委員会名 担当理事

広報 寺村、小川 新聞委員会 柳原、福岡、原

まちづくり  東町会館 小川、勝久

防災 古橋、高橋 コミュニティルーム 柳原

環境 小川、勝久、中須 芝生委員会

近隣センター 清水 キャンドルロード 小川、勝久、前園、黒川

夏祭り 小川、勝久、花田、中西、

佐藤、前園

まちづくり、芝生両委員会の担当理事は、６月理事会で決める事になりました。

（２）夏祭り実行委員会の設置が承認されました。

  第一回実行委員会は、６月２５日（土）１０時より交流室で開催されます。

（３）キャンドルロード実行委員会の設置が承認されました。

  イベント開催日、第一回実行委員会の日程は現状では未定です。

４．夏祭り模擬店について

夏祭り開催・参加案内を配付しました。

各自治会（委託模擬店）向けに専用ファイルを配付しました。

５．協議会活動協賛金、夏祭り協賛金のお願いを各自治会宛てにさせて頂きました。

  ７月末日の締め切りでお願いしております。

６．その他

（１）2016年度東町年間行事予定表は６月に配付させて頂きます。

（２）東町交流室について

2016年度から東町交流室の運営体制等が変わりました。連絡や打合せ場所としてご利

用ください。大阪府タウン管理財団からの交流室スペース借用については、2016年度

から有償賃借となります。

（３）新聞委員会より

印刷機の管理は新聞委員会が行います。印刷機を使用した団体は使用後に必ずカウント

データをプリントし、報告書をご提出ください。

（５）スーパー防犯灯について

点灯と消灯を繰り返す時もありますが、未だ故障中であり全面復旧には至っておりませ

ん。修理に向け引き続き大阪府が予算申請中です。

（６）連絡相談事項がある時には、所定の用紙で理事会開催日の３日前までに提出頂く

ようお願いしました。

５．次回会議：6月 19日（日）10:00～12:00 第２回理事会 東町会館 2階集会室

以上